Düsseldorf, Königl. Staatsarchiv A Ino. 68. — Original auf 
Pergament, das ivenig verletzte Majestätssiegel in iveissem Wachs hängt an 
einem Pergamentstreifen. Lateinische und deutsche Inhaltsangaben 17. Jh. auf 
der Biickseite. Alte Signaturen: „num. l m o . ad caps. 17." 

Gedruckt: Lacomblet, Urkundenbuch Bd. 2 no. 665. 

8. 

1276 J u l i 10. — Bürgermeister und Einwohnerschaft zu Wipper für th 
erklären, vom S. Apostelst if te eine bisher vergeblich geforderte Bei-
steuer zur baulichen Unterhal tung der Pfarrkirche und der S. Pe-
terskapelle für die Folge nicht mehr verlangen zu wollen. 

Quod ecclesia sanctorum Apostolorum non tenetur nec obligata est dare 
aliquid ad edificia ecclesie in Wippervurde et Capelle sancti Petri . 

üniversis ad quos presentes littere pervenerint magistri civilim ac 
universi opidani in Wippervurde notum facimus presentís scripti testimonio' 
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declarantes, quod licet multis temporibus requisiverimus a venerabilibus viris 
decano et capitulo ecclesie sanctorum Apostolorum Coloniensis pro iure quodam 
triginta solidos coloniensium denariorum in adiutorium edificii ecclesie in 
"VVippervurde et Capelle sancti Petri, tamen quia numquam soluti fuerunt de 
quo memoria aliqua habeatur, a tali requisicione predictos dominos . . deca-
num et capitulum dimittimus absolutos et dicimus eos ad solucionem de iure 
de cetero non teneri. In cuius rei testimonium presentem litteram conscribi 
fecimus et eandem sigillò opidi nostri cum sigillo plebani nostri predictis 
dominis decano et capitulo tradidimus communitam. Actum et datum anno 
domini M.CC.LXX.YI feria VI a ante festum beate Margarete próxima. 

Köln, Stadtarchiv, Abschrift aus dem, Ende 13. Jahrh., im Liber 
rubeus fol. 28 no. 97. 

Fehlerhafter Bruck bei v. Mering, Geschichte der Burgen etc., HeftS, 
S. 63. 

9. 

1279 December 3. — Erzbischof Siegfried von Köln und Graf Adolf 
von Berg ernennen Schiedsrichter zur Schlichtung ihres Streites 
über das bergische Münzrecht zu Wipperfürth, Velberg und an an-
deren Orten. 

Nos Sifridus dei gracia sánete Coloniensis ecclesie ârchiepiscopus sacri 
imperii per Italiani archicancellarius et nos Adolphus comes de Monte notum 
facimus I universis et tenore presencium publice protestamur, quod cum inter 
nos hinc inde exorta fuisset materia questionis super eo, quod nos ârchiepi-
scopus I asseruimus et asserimus, ipsum comitem de Monte nullam monetam 
cudere posse, cudi permitiere vel etiam habere debere in Wippelvurde, Weile-
berg et alias in terra sua, ipso comité contrarium asserente, tandem super 
dicta discordia et questione sedanda nos ârchiepiscopus pro nobis et ecclesia 
nostra Coloniensi in dilectos in Christo Conradum prepositum et Theodericum 
decanum ecclesie Coloniensis, et nos comes pro nobis et successoribus nostris 
in eosdem prepositum et decanum compromisimus et compromittimus, pro-
mittentes bona fide, quod quicquid predicti prepositus et decanus super dicta 
questione et discordia ordinaverint, statuerint, pronunciaverint per viam 
iuris, pacis sive amicabilis compositionis, iuris ordine servato vel non servato, 
hoc inviolabiliter observabimus nec contra veniemus quoquo modo. In cuius 
rei testimonium nos ârchiepiscopus Coloniensis et nos Adolphus comes de 
Monte predicti sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Actum et da-
tum III. nonas decembris anno domini M. CC . LXX . nono.